

SÁDROVÉ OBKLADY - Interier

Názov	Typ	Obsah balenia			Hmotnosť		Počet balení na palete		Cena bez DPH za balenie	Cena s DPH za balenie	Cena s DPH za m ²	
		ks	bez škáry		so škárou	balenie	~ m ²	vrstva				celkom
BARBADOS 2 interier	obklad AKCIA	14	0,48 m ²		-	7,5 kg	16 kg	12 balení	84 balení	7,75 Eur	9,30 Eur	19,38 EUR
CAIRO interier	obklad	7	0,36 m ²		-	7,8 kg	22 kg	7 balení	98 balení	9,84 Eur	11,80 Eur	32,77 EUR
	roh	6	0,60 bm	0,21 m ²	-	5 kg				12,84 Eur	15,40 Eur	
COLORADO interier	obklad	8	0,67 m ²		-	14 kg	21 kg	6 balení	48 balení	19,77 Eur	23,72 Eur	35,40 EUR
	roh		1,2 bm	0,67 m ²	-					22,86 Eur	27,43 Eur	
CONSTRUCTO interier	obklad	6	0,38 m ²		-	11 kg	29 kg	8 balení	80 balení	9,41 Eur	11,29 Eur	29,71 EUR
CRETA interier	obklad AKCIA	10	1 m ²		-	19,4 kg		6 balení	42 balení	16,66 Eur	19,99 Eur	19,99 EUR
	roh		2 bm	1 m ²	-	25,00 Eur	30,00 Eur					
ISTRIA interier	obklad AKCIA	20	0,51 m ²		-	8,3 kg	26 kg	7 balení	91 balení	8,93 Eur	10,71 Eur	21,00 EUR
	roh	10	0,93 bm	0,46 m ²	-	14,44 Eur	17,32 Eur					
LOFT interier	obklad	38	0,60 m ²		-	7,2 kg	11,8 kg	10 balení	100 balení	9,23 Eur	11,08 Eur	18,46 EUR
	roh	16	1,17 bm	0,32 m ²	-	4,3 kg				11,04 Eur	13,24 Eur	
NANGA interier	štartovný obklad	14	6,16 bm	0,59 m ²	-	13 kg	28 kg	7 balení	42 balení	14,14 Eur	16,96 Eur	28,75 EUR
	obklad	7	0,43 m ²		-	12 kg				14,14 Eur	16,96 Eur	39,46 EUR
	roh	4	0,76 bm	0,24 m ²	-	7 kg				12,66 Eur	15,19 Eur	
NANCY interier	obklad	24	0,46 m ²		-	12,5 kg	27 kg	7 balení	28 balení	13,64 Eur	16,36 Eur	35,56 EUR
	roh	10	0,76 bm	0,31 m ²	-	19,27 Eur	23,12 Eur					
NEW YORK interier	obklad	2	0,48 m ²		-	8 kg	17 kg	4 balení	44 balení	13,59 Eur	16,30 Eur	33,97 EUR
METRO interier	obklad	8	0,63 m ²		-	17 kg	27 kg	6 balení	48 balení	16,46 Eur	19,75 Eur	31,35 EUR
	roh		1,02 bm	0,39 m ²	-	11,5 kg				21,67 Eur	26,00 Eur	
PARMA interier	obklad AKCIA	30	0,5 m ²		-	10 kg	20 kg	9 balení	72 balení	8,13 Eur	9,75 Eur	19,50 EUR
	roh	12	0,90 bm	0,22 m ²	-	6 kg				9,84 Eur	11,81 Eur	
RODOS * Interier	obklad	22	1,00 m ²		-	8,5 kg	10 kg	9 balení	45 balení	18,11 Eur	21,73 Eur	21,73 EUR
	roh	10	1,80 bm	0,36 m ²	-					21,68 Eur	26,00 Eur	
VENEZIA interier	obklad	6	0,50 m ²		-	11 kg	22 kg	8 balení	72 balení	16,26 Eur	19,51 Eur	39,00 EUR
	roh	7	1,06 bm	0,43 m ²	-	20,86 Eur	25,00 Eur					
VINTAGE interier	obklad	28	0,49 m ²		-	12 kg	24,5 kg	4 balení	60 balení	12,29 Eur	14,74 Eur	30,09 EUR
	roh	12	0,93 bm	0,28 m ²	-	7,5 kg				13,33 Eur	16,00 Eur	

KAMENNÉ OBKLADY - Exterier aj Interier

Názov	Typ	Obsah balenia			Hmotnosť		Počet balení na palete		Cena bez DPH za balenie	Cena s DPH za balenie	Cena s DPH za m ²	
		ks	bez škáry		so škárou	balenie	~ m ²	vrstva				celkom
ALZANO * interier aj exterier	obklad	24	-		0,58 m ²	11 kg	19 kg	8 balení	56 balení	15,30 Eur	18,36 Eur	31,65 EUR
CALABRIA * interier aj exterier	obklad	20	0,7 m ²		-	19 kg	28 kg	9 balení	45 balení	18,69 Eur	22,42 Eur	32,04 EUR
	roh	11	1,70 bm	0,4 m ²	-	16 kg				25,58 Eur	30,70 Eur	
CALIFORNIA interier aj exterier	obklad AKCIA	6	0,50 m ²		-	16 kg	32 kg	7 balení	63 balení	12,67 Eur	15,20 Eur	30,40 EUR
	roh		0,90 bm	0,50 m ²	-					14,68 Eur	17,62 Eur	
DUBLIN interier aj exterier	obklad	14	0,52 m ²		-	18 kg	34,6 kg	8 balení	48 balení	13,20 Eur	15,84 Eur	30,46 EUR
	roh	8	0,66 bm	0,25 m ²	-	8,50 kg	26 kg			14,28 Eur	17,13 Eur	
GRENADA interier aj exterier	obklad AKCIA	5	0,32 m ²		-	12 kg	37 kg	8 balení	80 balení	8,00 Eur	9,60 Eur	30,00 EUR
	roh		0,58 bm	0,28 m ²	-					8,87 Eur	10,64 Eur	
MADERA interier aj exterier	obklad	20	0,49 m ²		-	11,50 kg	23,5 kg	7 balení	84 balení	10,86 Eur	13,03 Eur	26,59 EUR
	roh	10	0,93 bm	0,46 m ²	-					16,80 Eur	20,16 Eur	
NEPAL 1 interier aj exterier	obklad AKCIA	12	0,46 m ²		-	11,8 kg	26 kg	7 balení	77 balení	8,63 Eur	10,35 Eur	22,50 EUR
	roh		1,20 bm	0,43 m ²	-					12,10 Eur	14,52 Eur	
NEPAL 3 interier aj exterier	obklad	12	0,46 m ²		-	11,8 kg	26 kg	7 balení	77 balení	11,38 Eur	13,65 Eur	29,68 EUR
	roh		1,20 bm	0,43 m ²	-					16,16 Eur	19,39 Eur	
PALERMO interier aj exterier	obklad AKCIA	8	0,62 m ²		-	15,1 kg	21 kg	8 balení	72 balení	13,68 Eur	16,42 Eur	26,48 EUR
	roh		1,13 bm	0,56 m ²	-					15,10 Eur	18,12 Eur	
ROMA * interier aj exterier	obklad	15	0,75 m ²		-	16 kg	21 kg	7 balení	56 balení	19,63 Eur	23,55 Eur	31,40 EUR
	roh	7	1,19 bm	0,36 m ²	-	9,50 kg	26,4 kg			18,36 Eur	22,03 Eur	
TIMBER interier aj exterier	obklad AKCIA	7	0,43 m ²		-	13,80 kg	32 kg	7 balení	63 balení	10,92 Eur	13,10 Eur	30,47 EUR
UMBRIA interier aj exterier	obklad	16	0,43 m ²		-	11 kg	25,6 kg	9 balení	81 balení	8,53 Eur	10,24 Eur	23,81 EUR

Interier - Vnútorný obklad, Exterier - Vonkajší obklad bm – bežný meter, m² – meter štvorcový, kg - kilogram

* ALZANO, CALABRIA, RODOS a ROMA - sa škárujú so škárou 1 - 1,5 cm širokou,

V prípade lepenia obkladu s hotovou škárou PARMA je potrebné obklad ukladať škárou nahor.

Prosím, prečítajte si pozorne návod a pokyny na tretej strane!

TEHLOVÉ OBKLADY - Exterier aj Interier

Názov	Typ	Obsah balenia			Hmotnosť		Počet balení na palete		Cena bez DPH za balenie	Cena s DPH za balenie	Cena s DPH za m ²
		ks	bez škáry	so škárou	balenie	~ m ²	vrstva	celkom			
BOSTON interier aj exterie	obklad	32	0,52 m ²	-	14,40 kg	27,7 kg	9 balení	63 balení	13,28 Eur	15,93 Eur	30,64 EUR
	roh	12	0,87 bm 0,25 m ²	-	8,70 kg				17,08 Eur	20,49 Eur	
MONSANTO interier aj exterie	obklad	24	0,42 m ²	-	15 kg	36 kg	8 balení	56 balení	11,80 Eur	14,16 Eur	33,71 EUR
	roh	10	0,80 bm 0,19 m ²	-	7 kg				10,00 Eur	12 Eur	
CAMBRIDGE * interier aj exterie	obklad	57	-	0,91 m ²	20 kg	20 kg	11 balení	44 balení	17,44 Eur	20,93 Eur	23,00 EUR
	roh AKCIA	24	-	1,75 bm 0,46 m ²	13 kg				22,43 Eur	26,91 Eur	
COUNTRY * interier aj exterie	obklad	63	-	1 m ²	18 kg	18 kg	11 balení	55 balení	19,17 Eur	23,00 Eur	23,00 EUR
	roh AKCIA	24	-	1,80 bm 0,48 m ²	10,40 kg				22,43 Eur	26,91 Eur	
RUSTIK * interier aj exterie	obklad	63	-	1 m ²	22 kg	22 kg	9 balení	45 balení	19,17 Eur	23,00 Eur	23,00 EUR
	roh AKCIA	27	-	2,00 bm 0,57 m ²	13 kg				22,43 Eur	26,91 Eur	

* **COUNTRY, RUSTIK a CAMBRIDGE** - sa škárujú so škárou **1 - 1,5 cm širokou,**

V prípade lepenia obkladov s hotovou škárou MONSANTO a BOSTON je potrebné obklad ukladať škárou nahor.

Interier - Vnútorný obklad, Exterier - Vonkajší obklad bm – bežný meter , m² – meter štvorcový, kg - kilogram

1m² – sa počíta vrátane škáry 1cm. Len u obkladov so škárou.

PRÍRODNÝ KAMENĽ - Interier

Názov	Typ	Obsah balenia			Hmotnosť		Počet balení na palete		Cena bez DPH za balenie	Cena s DPH za balenie	Cena s DPH za m ²
		ks	bez škáry	so škárou	balenie	~ m ²	vrstva	celkom			
BIANCO interier	obklad	12	0,43 m ²	-	12,7 kg	29,53 kg	12 balení	96 balení	17,07 Eur	20,48 Eur	47,65 EUR
GREY interier	obklad	12	0,43 m ²	-	10,70 kg	24,88 kg	12 balení	96 balení	14,69 Eur	17,63 Eur	41,00 EUR

PRÍRODNÝ KAMENĽ - Exterier aj Interier

Názov	Typ	Obsah balenia			Hmotnosť		Počet balení na palete		Cena bez DPH za balenie	Cena s DPH za balenie	Cena s DPH za m ²
		ks	bez škáry	so škárou	balenie	~ m ²	vrstva	celkom			
NERO interier aj exterie	obklad	12	0,43 m ²	-	12,7 kg	29,53 kg	12 balení	96 balení	16,26 Eur	19,52 Eur	45,40 EUR
IVORY interier aj exterie	obklad	12	0,43 m ²	-	10,70 kg	24,88 kg	12 balení	96 balení	15,53 Eur	18,64 Eur	43,35 EUR
RUSTY interier aj exterie	obklad	12	0,43 m ²	-	10,70 kg	24,88 kg	12 balení	96 balení	14,69 Eur	17,63 Eur	41,00 EUR

DREVENÉ OBKLADY - Interier

Názov	Typ	Obsah balenia			Hmotnosť		Počet balení na palete		Cena bez DPH za balenie	Cena s DPH za balenie	Cena s DPH za m ²
		ks	bez škáry	so škárou	balenie	~ m ²	vrstva	celkom			
AXEN interier	panel	4	0,59 m ²	-	4,6 kg	7,80 kg	5 balení	75 balení	31,95 Eur	38,35 Eur	65,00 EUR
CUBE interier	panel AKCIA	4	0,47 m ²	-	3,5 kg	7,44 kg	6 balení	120 balení	21,93 Eur	26,32 Eur	56,00 EUR
PIXEL interier	panel	2	0,58 m ²	-	4,5 kg	7,75 kg	3 balení	60 balení	31,95 Eur	38,35 Eur	65,00 EUR
PURE interier	panel AKCIA	2	0,58 m ²	-	10,00 kg	17,24 kg	3 balení	45 balení	21,93 Eur	26,32 Eur	56,00 EUR
QUADRO interier	panel	4	0,58 m ²	-	3,5 kg	6,03 kg	6 balení	90 balení	31,95 Eur	38,35 Eur	65,00 EUR
QUADRO MINI interier	panel	4	0,58 m ²	-	3,7 kg	6,37 kg	6 balení	90 balení	31,95 Eur	38,35 Eur	65,00 EUR

STAVEBNÁ CHÉMIA

Názov	Obsah balenia	Vydatnosť	Počet ks na palete	Cena bez DPH	Cena s DPH
MULTIELASTIK - <i>flexibilné mrazuvzdorné lepidlo</i>	15 kg	~ 5 m ²	55 ks	11,00 Eur	13,20 EUR
MULTIELASTIK - <i>flexibilné mrazuvzdorné lepidlo</i>	25 kg	~ 10 m ²	42 ks	16,67 Eur	20,00 EUR
STONE CARE - <i>impregnácia</i>	2 liter	~ 10 m ²	260 ks	10,00 Eur	12,00 EUR
MAMUT GLUE - <i>vysoko pevnostné lepidlo</i>	1 ks / 290 ml		12 ks / balenie	6,25 Eur	7,50 EUR

ŠKÁROVACIA MALTA - QUICK MIX

Farba	Obsah balenia	Vydatnosť	Počet ks na palete	Cena bez DPH	Cena s DPH
SIVÁ	30 kg	~ 4 - 7 kg / m ²	42 ks	9,26 Eur	11,11 EUR
BIELOBÉŽOVÁ	30 kg	~ 4 - 7 kg / m ²	42 ks	12,45 Eur	14,94 EUR
TMAVOSIVÁ	30 kg	~ 4 - 7 kg / m ²	42 ks	10,99 Eur	13,18 EUR
ANTRACIT	30 kg	~ 4 - 7 kg / m ²	42 ks	10,99 Eur	13,18 EUR
BIELA	30 kg	~ 4 - 5 kg / m ²	42 ks	14,88 Eur	17,85 EUR

Prosím, prečítajte si pozorne návod a pokyny na tretej strane!

ČO TREBA VEDIEŤ A DODRŽAŤ PRED LEPENÍM OBKLADOV !!!

Návod na montáž fasádnych obkladov

Povrch, na ktorý budeme lepiť obklady, musí byť suchý, čistý a odolný. Pokiaľ zistíme, že lepená strana obkladu má hladký povrch, je treba ho zdrsniť pomocou drôtenej kefy alebo iného podobného náradia. Lepidlo treba nanášať na celú plochu obkladu tak, aby sa v okamžiku prítlačenia obkladu k lepenému povrchu vytlačilo za pôdorys obkladu. Nadbytok lepidla odstránime vlhkou špachtľou

Pokiaľ musíme obklad prerezať do potrebného rozmeru, je treba použiť úlohovú brúsku s diamantovým kotúčom alebo kotúčom pre rezanie kameňa.

Odporúča sa používanie vhodného lepidla, ktoré má byť elastické, mrazuvzdorné a určené pre lepenie fasádnych obkladov z betónu.

Pokiaľ pri lepení dôjde k znečisteniu obkladov, lepidlo po zaschnutí dôkladne odstránime kefou.

Miesta, kam boli obklady lepené, je treba následne zabezpečiť proti dažďu do času úplného zaschnutia lepidla.

Nalepené obklady je treba chrániť po dobu 24 hodín proti priamemu vplyvu podnebných činiteľov, a potom ich zabezpečiť impregnačným prostriedkom podľa odporúčenia výrobcu. Fasádne obklady sa nesmú lepiť pri teplotách nižších než 5 °C, a vyšších než 25 °C, a tiež za dažďa.

Pri obkladaní je treba miešať kameň z viacerých balení, aby sme sa vyhlí prípadným rozdielom vo farbe.

Pred nalepením skontrolujte výrobky, či nie sú prasknuté, zlomené alebo farebne odlišné po nalepení výrobca neakceptuje reklamácie.

Proti výskytu vápenatých povrchov a pre ochranu farby fasádnych obkladov je nutné použiť **impregnačný prípravok STONE CARE**.

Podklad

Dôležité! Pri obkladaní fasády je nevhodné obkladajú stenu natierať fasádnou penetráciou.

Podklad musí byť stabilný a schopný uniesť zaťaženie obkladu.

Zateplené murivo si vyžaduje doplnkové zosilnenie (podľa výpočtu projektanta), kedy podklad musí byť stabilný a znášať záťaž obkladov.

Neodporúča sa lepenie obkladov na emulzné farby, akrylové omietky, sadrové stierky a staré nátery farieb.

Všetky podklady musia byť pred lepením správne vysušené, mať vhodnú nosnosť, stálu a rovnomernú štruktúru, musia byť rovné, čisté, suché a očistené od prachu, mastnoty, mazív, proti-adhézných prostriedkov, zvyškov farieb, starých náterov a pod.

Pri použití správneho lepidla firmy STEGU® možno obkladať steny z betónu, pórobetónu, sadrokartónu, tehly, tvárnic, tvaroviek typu „Ytong“ apod.

Nepevné povrchy s nevhodnou príhnavosťou je nutné odstrániť.

UPOZORNENIE

Firma STEGU® nenesie zodpovednosť za nesprávnu montáž obkladu na stenu.

Reklamácia rozmerov a farebnosť obkladov po vykonaní montáže nebudú uznané.

ABLER, s.r.o.

výhradný distribútor stegu®

www.stegu.sk